

## سکوت توأم با یوز خند کاخ سفید به موضع صدور وسی ظریف

امریکایی‌ها یانیش و کتنبه به فایل منتشرشده از اظهارات محمدجواد ظریف درباره کارشکنی روس‌ها در مذاکرات برجام واکنش نشان دادند. سخنگوی وزارت خارجه امریکا در سخنانی گفت: «می‌گذاریم روس‌ها خودشان از جانب خودشان حرف بزنند، فقط این نکته را اضافه می‌کنم که یک ایران هسته‌ای به نفع مسکو نیست». شبکه بلومبرگ هم گزارش کرد اگر روسیه مخالف روابط قوی‌تر ایران و غرب باشد، پس روسیه نباید در مذاکرات وین باشد.

انتشار فایل اظهارات محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، در محیط بین‌المللی واکنش‌های گسترده‌ای به همراه داشت. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه امریکا دوشنبه شب گفت: «اظهارنظر درباره هرگونه فشار سیاسی که ممکن است روی ظریف وجود داشته باشد، به ما ارتباطی ندارد. تنها بر یک چیز تمرکز داریم و آن دستیابی به یک توافق و اطمینان یافتن از آن است، توافقی که به گونه‌ای قابل راستی‌آزمایی و دائمی باعث جلوگیری از دستیابی ایران به یک سلاح هسته‌ای شود. دستیابی ایران به یک سلاح هسته‌ای به نفع امریکا و شرکای اروپایی نیست و به نفع چین و روسیه هم نخواهد بود.» ند پرایس در پاسخ به سوالی درباره اظهارات ظریف درباره سیاست‌های روسیه در جریان مذاکرات برجام در سال ۲۰۱۵، گفت: «می‌گذارم که روسی‌ها خودشان از جانب خودشان حرف بزنند. فقط این نکته را اضافه می‌کنم که یک ایران هسته‌ای به نفع مسکو نیست.»

شبکه بلومبرگ هم در واکنش به اظهارات ظریف درباره روسیه، در گزارشی تأکید کرد که گفته روسیه را از گفت‌وگوهای هسته‌ای ایران بیرون بیندازند. به گفته بلومبرگ، «اگر ولادیمیر پوتین (رئیس‌جمهور روسیه) مخالف روابط قوی‌تر ایران و غرب است، پس روسیه نباید در وین باشد. مذاکرات درباره برنامه هسته‌ای ایران جالب‌تر شده است و اگر رئیس‌جمهور جو بایدن می‌خواهد در وین موفق شوند باید اصرار داشته باشد که با یک عضو کمتر یعنی بدون روسیه ادامه دهند.» واکنش امریکایی‌ها در حالی است که ظریف در فایل منتشر شده در بخشی از سخنانش به مذاکرات سال ۲۰۱۵ اشاره می‌کند و درباره سیاست روسیه برای برهم‌زدن توافق هسته‌ای می‌گوید: «روسیه «تمام همت خود را» در برابر این معامله گذاشت زیرا، عادی‌سازی روابط ایران با غرب به نفع مسکو نبود.»

کری، وزیر خارجه سابق امریکا هم که در جریان گفت‌وگوهای برجام در سال ۲۰۱۵ حضور داشت، در پیامی تویتری، هر گونه گفت‌وگو را بامحمدجواد ظریف درباره حملات هوایی محرمانه رژیم صهیونیستی به سوریه، تکذیب کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، جان کری که با انتقاد محافظه‌کاران امریکایی بابت افشای اسرار اسرائیل مواجه شده، در پیامی تویتری نوشت: «می‌توانم به شما بگویم که این داستان و این اتهامات می هیچ شک و شبهه‌ای ندارد است. این هرگز اتفاق نیفتاد چه در دوره وزارت‌م و چه بعد از آن.» شماری از چهره‌های جمهوریخواه گفته‌اند اینکه جان کری چنین اسراری را افشا کرده بی‌ملاحظگی است و حتی او باید از سبقتی که در دولت بایدن دارد، استعفا دهد. این درحالی است که ظریف در فایل اظهارات خود به این مسئله اشاره می‌کند که طی آن گفته بود در دوره وزارت جان کری، از او شنیده که رژیم صهیونیستی منافع ایران در سوریه را دست‌کم ۲۰۰ بار هدف قرار داده است. هر چند بسیاری انتظار داشتند ظریف درباره محتوای فایل صحبت‌هایش اظهارنظر صریح داشته باشد، اما ظریف دیروز واکنشی مبهم و تلویحی به این اتفاق داشت و در صفحه اینستاگرامش نوشت: «من متعده کار برای تاریخ تکنید چون خطاب به تاریخ می‌گویم. خیلی نگران تاریخ نباشید، نگران خدا و مردم باشید.»

## دورنما



## منبع عراقی: مصطفی الکاظمی منبع در انتخابات نامزد نمی‌شود

همزمان با از سرگیری تظاهرات عراقی‌هایی که خواهان برکناری دولت مصطفی الکاظمی شدند، یک منبع نزدیک به نخست‌وزیر عراق گفت که الکاظمی قصدی برای شرکت در انتخابات یا حمایت از هیچ حزب و جناحی ندارد. وبگاه روسیا‌الیوم به نقل از این منبع نوشت که مصطفی الکاظمی از مدت‌ها پیش برای شرکت در انتخابات به دوشنبه آن راه‌قطعی کرده‌است. این منبع افزود: «تیم سیاسی الکاظمی و دفتر و نزدیکان وی هرگز در انتخابات شرکت نخواهند کرد و نخست‌وزیر از هیچ حزب و لیستی حمایت نمی‌کند و هیچ حزب و جناحی نیز قرار نیست نام الکاظمی را در لیست خود بیاورد.» او سپس گفت که دولت فعلی حاصل یک بحران اجتماعی است و دولت رقیب انتخاباتی کسی نیست.

همزمان این منبع به وبگاه‌الاسمه (زیدیک به مقتدی صدر) گفت که اخبار منتشر شده در رسانه‌های منی بر پیشنهاد مقتدی صدر به مصطفی الکاظمی برای شرکت در انتخابات از آرای حمایت از وی برای رسیدن به نخست‌وزیری برای بار دوم، صحت ندارد و الکاظمی از ابتدا قصد شرکت در انتخابات را نداشت. انتخابات زود هنگام پارلمانی عراق قرار است ششم ژوئن ۲۰۲۱ (نیمه خرداد ۱۴۰۰) برگزار شود. رئیس‌جمهور عراق ۱۵ آبان ماه جاری قانون جدید انتخابات این کشور را پس از تصویب در پارلمان، تأیید کرد.

■ **تظاهرات در پایتخت عراق یا در خواست برکناری دولت**

تظاهرات در پایتخت عراق دوشنبه شب در اعتراض به قطع جریان برق و نابسامانی خدمات رسانی‌های آن سرگرفته شد و معترضان خواهان برکناری دولت مصطفی الکاظمی به خاطر حادّه بیمارستان «بن‌الخطیب» شدند. به گزارش ایسنا، خیرنگار روسیا‌الیوم گزارش داد که دهها تظاهرکننده بعد از آنکه لاستیک‌های خودروها را آتش زدند، مسیر القناه در شرق بغداد را مسدود و سپس نیروهای امنیتی آنها را متفرق کردند. بعد از متفرق شدن تظاهرکنندگان، آنها دوباره مسیرها را بستند و شعارهایی در محکوم کردن نابسامانی خدمات رسانی و قطع جریان برق سر دادند.

دو تظاهرات دیگر نیز از دو منطقهٔ العفرانیه و الطالیبه در جنوب و شمال بغداد آغاز شد. تظاهرکنندگان خواهان برکناری دولت مصطفی الکاظمی به خاطر حادّه آتش‌سوزی در بیمارستان ویژه کروناوی‌ها در بغداد و مجازات عاملان این حادثه شدند و اتوبان جدید در بغداد و مسیرهایواصلاتی در شمال پایتخت را مسدود کردند.تظاهراتی نیز در استان واسط و دیگر استان‌های جنوبی عراق برگزار شد. در جریان آتش‌سوزی در بیمارستان این‌خطیب در بغداد بیش از ۱۰۰ تن کشته و زخمی شدند.

چهارشنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۱۵ رمضان ۱۴۴۲

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

# ساعت‌های ایران، روسیه و چین در وین هماهنگ شد

دیپلمات‌های امریکا و روسیه در مذاکرات از طولانی‌شدن گفت‌وگوها خبر می‌دهند



ایران در وین میزبان نشست سه‌جانبه هماهنگی میان رؤسای هیئت‌های ایران، روسیه و چین بود. در جلسه یاد شده، طرف‌ها ضمن مرور آخرین وضعیت گفت‌وگوها در مورد بازگشت احتمالی امریکابه برجام و لغو تحریم‌های این کشور علیه ایران، خواستار لغو تنش‌ستند و شماری از مقامات ارشد خود از جمله رئیس‌موساد را راهی واشنگتن کردند تا مذاکرات روسای هیئت‌های ایران، روسیه و چین، بر اشتراک‌نظر کامل سه هیئت و ضرورت تدابورایرینی و هماهنگی جدی به صورتی منظم و مستمر میان سه کشور در وین مذاکرات این کشور به برجام اولیاتوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین که معمولاً مذاکرات وین را در تویتر اطلاع‌رسانی می‌کند، روز سه‌شنبه، جلسه مزبور را مفید ارزیابی کرد.

برجام) نشست کمیسیون‌مشترک برجام‌بعناظر سه‌شنبه به ریاست اثریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و با حضور هیئت‌های گروه ۴+۱ (آلمان، فرانسه، انگلیس، روسیه و چین) ونماینده اتحادیه اروپا وید برگزار شد. صبح دیروز پیش از از سرگیری مذاکرات، نمایندگی دائم

### گزارش یک صبح‌روز سه‌شنبه و قبل از آغاز

نشست کمیسیون برجام، هیئت‌های ایران، روسیه و چین به منظور هماهنگی مواضع در وین دیدار کردند. صهیونیست‌ها نیز یکبار تنش‌ستند و شماری از مقامات ارشد خود از جمله رئیس‌موساد را راهی واشنگتن کردند تا مذاکرات روسای هیئت‌های ایران، روسیه و چین، بر اشتراک‌نظر کامل سه هیئت و ضرورت تدابورایرینی و هماهنگی جدی به صورتی منظم و مستمر میان سه کشور در وین مذاکرات این کشور به برجام اولیاتوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین که معمولاً مذاکرات وین را در تویتر اطلاع‌رسانی می‌کند، روز سه‌شنبه، جلسه مزبور را مفید ارزیابی کرد.

برجام) نشست کمیسیون‌مشترک برجام‌بعناظر سه‌شنبه به ریاست اثریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و با حضور هیئت‌های گروه ۴+۱ (آلمان، فرانسه، انگلیس، روسیه و چین) ونماینده اتحادیه اروپا وید برگزار شد. صبح دیروز پیش از از سرگیری مذاکرات، نمایندگی دائم

### گزارش ۲ پرونده

رجب طیب اردوغان، در پاسخ به اقدام رئیس‌جمهور امریکا

در به رسمیت شناختن نسل‌کشی ارمنیه توسط دولت عثمانی گفت: «اگر از نسل‌کشی خود می‌زید لازم است به آیینه نگاه کرده و خود را ارزیابی کنید.ا در بومیان امریکا تا سیاهپوستان، از حوادث در شهر درسدن آلمان تا بمب‌های هسته‌ای در ژاپن، از ویتنام تا عراق موضوعات قابل بحث است.» به گزارش خبرگزاری آناتولی، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه دوشنبه شب طی اظهاراتی به اقدام جو بایدن، رئیس‌جمهور

امریکا واکنش نشان داد و گفت: «امریکا در آرشپوهای خود در این خصوص چقدر سندا دارد، اگر دارد می‌تواند ابراز کند؟ یا در اروپا وجود دارد؟ حرف ما این است، این گوی و این میدان.» اردوغان با بیان اینکه در حقیقت، در تاریخ ۲۴ آوریل هیچ اتفاقی به معنای تازدی استسانی رخ نداد، ادامه داد: «در ۲۴ آوریل ۱۹۱۵ عثمانی مانع فعالیت گروه‌هایی که در صف دشمنان آن قرار گرفته بودند، شد و ۲۲۵ تن از سرکردگان آنها را دستگیر کرد.» او با اشاره به این نکته که در دوره‌ای جمعیت ارمنه استانبول به ۶۵۰هزار نفر نزدیک

### همراهی با موضع رژیم صهیونیستی

## عباس انتخابات قدس را به تعویق می‌اندازد

جلسه کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین که در روز هجده ماه آوریل جاری برگزار شد، افراد حاضر در جلسه را در جریان پیام تل‌ویو قرار داده است. بهانه تل‌ویو برای عدم پذیرش برگزاری انتخابات، عدم تشکیل کابینه برای تأیید تصمیم برگزاری انتخابات در قدس بوده‌است.

■ **حماس زیر بار نرفته**
هنوز حماس زیر بار لغو انتخابات نرفته و «عبداللطیف القانوع» یکی از سخنگویان این جنبش به شبکه قدس گفته است: «ما بخشی از تصمیم تعویق انتخابات نخواهیم بود و آماده تفکر و توافق بر سر اقدامات به منظور برگزاری انتخابات در قدس هستیم.» القانوع افزود، توجیهی برای به تأخیر انداختن انتخابات وجود ندارد و حماس، ملت فلسطین و مردم قدس آماده هستند برای تحمیل اراده ملت فلسطین و تثبیت حقش در مشارکت در انتخابات، با رژیم اشغالگر وارد نبرد جدیدی شود. اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس



## ۱۵ جوان [روزنامه جوان] شماره ۶۱۹۴

در وین را جمع‌بندی کردیم. ما به آنها اطلاعات جدیدتر را خواهیم داد و انتظار دارم چنین مباحثاتی مطرح شود.»
■ **لزوم رفع ۱۵۰۰ تحریم دوره ترامپ**
میخائیل اولیانوف یک روز پیش از آغاز مذاکرات در تویتر طولانی‌شدن این دور از مذاکرات را رد نکرد و نوشت: «دور بعدی نشست کمیسیون مشترک برجام ۲۷ آوریل (۷ اردیبهشت) در وین برگزار می‌شود. طرف‌ها، گفت‌وگوها را در خصوص احیای توافق هسته‌ای، از جمله در قالب سه کار گروه ادامه خواهند داد، اینکه دور جدید گفت‌وگوها طولانی‌تر از دور قبلی باشد، منتهی نیست.»

ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه امریکانیز بامداد سه‌شنبه در نشست خبری روزانه گفت: «مذاکرات وین سازمانده بود، اما تعیین‌کننده نبود و ما منتظر ادامه آن هستیم. مادر مورد جزئیات موضوع تسهیل تحریم‌های ایران توضیحی نمی‌دهیم زیرا این موضوع هنوز مورد بحث قرار دارد.» پرایس خاطر نشان کرد: «ما نتایج مذاکرات وین را خواهیم دید... ما به هیچ فشاری از سوی روسیه یا دیگر کشورها نمی‌دهیم و تمرکز ما بر جلوگیری از رسیدن ایران به سلاح اتمی است.» پرایس نیز مانند اولیانوف از احتمال طول کشیدن مذاکراتی سخت گفت: «راه طولانی

مقابل ما قرار دارد و انتظار همین را نیز داشتیم... چیزی که اکنون روی آن تمرکز داریم، یک چیز است و آن رسیدن به توافقی است که به شکل دائم و قابل راستی‌آزمایی، مانع دستیابی ایران به سلاح اتمی شود. «همچنین بامداد پنج‌شنبه، یک مقام وزارت خارجه امریکا با اشاره به اینکه اختلافات بین ایران و واشنگتن همچنان به قوت خود باقی است، گفت: «مقابل ما مسئیری طولانی‌تر از آنچه طی کرده‌اند وجود دارد.»

شبکه خبری بلومبرگ در گزارشی نوشت که عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه ایران می‌گوید ایالات متحده باید به عنوان اقدامی در جهت تلاش برای احیای توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵، تحریم‌های تعیین شده برای هزار و ۵۰۰ شخص حقیقی و حقوقی را لغو کند. در این گزارش آمده است که اگر چه عراقچی توضیحات بیشتری نداده است جنیفر ساکی، سخنگوی کاخ سفید شامگاه دوشنبه در جریان نشست خبری روزانه به روشنی اذعان کرده بود که واشنگتن، تل‌ویو را در جریان مذاکرات می‌قرار خواهد داد: «ما قطعاً به آنها گزارش خواهیم داد، مطمئنم که این مذاکراتی از گفت‌وگوها خواهد بود، همانطور که معمولاً درباره وضعیت مذاکرات اطلاع‌سانی می‌کنیم. ما به تازگی دور دوم مذاکرات

چیزی که اکنون روی آن تمرکز داریم، یک چیز است و آن رسیدن به توافقی است که به شکل دائم و قابل راستی‌آزمایی، مانع دستیابی ایران به سلاح اتمی شود. «همچنین بامداد پنج‌شنبه، یک مقام وزارت خارجه امریکا با اشاره به اینکه اختلافات بین ایران و واشنگتن همچنان به قوت خود باقی است، گفت: «مقابل ما مسئیری طولانی‌تر از آنچه طی کرده‌اند وجود دارد.»
شبکه خبری بلومبرگ در گزارشی نوشت که عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه ایران می‌گوید ایالات متحده باید به عنوان اقدامی در جهت تلاش برای احیای توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵، تحریم‌های تعیین شده برای هزار و ۵۰۰ شخص حقیقی و حقوقی را لغو کند. در این گزارش آمده است که اگر چه عراقچی توضیحات بیشتری نداده است اما سخنان روز یک‌شنبه وی با خواسته‌های ایران مطابقت دارد؛ خواسته‌هایی مبنی بر لغو تحریم‌هایی که پس از خروج دونالد ترامپ ریاست‌جمهوری پیشین ایالات متحده دوباره به جمهوری اسلامی تحمیل و همچنین برداشتن صدها تحریم جدید دیگری که طی این دوره علیه ایران تصویب و اعمال شد.

## اردوغان خطاب به بایدن: وقت حرف زدن از نسل‌کشی به آیینه نگاه کنید!

شده بود، تصریح کرد: بعید است کسی داوطلبانه بخواهد به جایی که مورد نسل‌کشی واقع شده، بازگردد. وی ادامه داد: یک قرن پیش بیش از ۸۰ درصد از جمعیت منطقه‌ای قدس در اردوستان واقع شده، مسلمان بودند. در حالی است که امروزه مسلمانان در آن منطقه باقی نمانده‌است. اردوغان گفت: «در مناطق مختلف گروه‌های دستنه‌جمعی متعلق به ترک‌های به قتل رسیده توسط ارمنه وجود دارد، اما در هیچ جایی نمی‌توانید گروه‌های دسته‌جمعی متعلق به ارمنه پیدا کنید.»

## رویکرد

### آلمان خواستار

### تنش‌زدایی امریکا با روسیه شد

وزیر خارجه امریکا قرار است صاه مه به کی‌یف سفر کند؛ اقدامی که در کنار سایر اقدامات امریکایی‌ها هشدار روسیه را به دنبال داشته است. دیروز وزیر دفاع روسیه هشدار داد این اقدامات خطر تشدید تهدید نظامی را در اروپا در پی دارد. در مقابل امریکا، وزیر خارجه آلمان بر لزوم برقراری گفت‌وگو با مسکو به جای تنش‌زایی تأکید کرده است.

«سرگئی شویگو» وزیر دفاع روسیه دیروز در جلسه شورای وزرای دفاع سازمان پیمان امنیت جمعی (CSTO) در دوشنبه درباره عواقب اقدامات امریکا و ناتو در اروپا هشدار داد، به گزارش خبرگزاری «تاس»، شویگو گفت: تشدید تهدید نظامی در پی اقدامات ایالات متحده و ناتو در منطقه اروپا با افزایش آماجگی رزمی نیروها و تقویت حضور رو به جلو تسهیل می‌شود. زیرساخت‌های نظامی در حال مدرن‌شدن است، شدت آموزش عملیاتی و رزمی در حال افزایش است. احساسات ملی‌گرایانه در اوکراین در حال افزایش است که درگیری مسلحانه در دونباس از جمله در نواحی هم مرز با روسیه را تهییج می‌کند. «وزیر دفاع روسیه گفته که مسکو در واکنش به این اقدامات تهدیدآمیز، اقدامات مناسبی انجام داده است.» «ما همچنان از نزدیک وضعیت را زیر نظر داریم. روند انتقال و استقرار نیروهای ناتو در اروپا بخشی از آزمایش «بفندر- یورپ» است. ما شاهد بودیم که دوروز قبل نیروهای امریکایی به بندر «ورس» آلبانی رسیدند. «همزمان با تشدید تنش‌ها بین روسیه و امریکا، وزارت امور خارجه انگلیس هم روز دوشنبه اعلام کرد که ۱۴ شهروند روس در لیست جدید تحریم‌های این کشور قرار گرفتند. همچنین منابعی در دولت اوکراین می‌گویند، «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه امریکانیز قرار است در ماه مه به کی‌یف سفر کند. با وجود روکرد تنش آمیز امریکا با روسیه، وزیر خارجه آلمان بر لزوم برقراری گفت‌وگو با مسکو به جای تنش‌زایی تأکید کرد. «هاکوب ماس» وزیر خارجه آلمان روز سه‌شنبه در مراسم «جامعه آتلانتیک آلمان» که به صورت مجازی برگزار شد، گفته که هیچ جایگزین منطقی جز گفت‌وگو با روسیه وجود ندارد. وزیر خارجه آلمان همچنین ضمن استقبال از پیشنهاد اخیر «جو بایدن» رئیس‌جمهور امریکا برای دیدار با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در یک کشور ثالث گفت: «این مسیری است که ما در اتحادیه اروپا در پیش می‌گیریم. متعقدم که هیچ جایگزین منطقی برای این (گفت‌وگو با روسیه) وجود ندارد.»

## اخبار گوناگوه

### بمب‌افکن بی-۵۲ در قطر برای خروج از افغانستان!

نیروی هوایی امریکا اعلام کرد، دو بمب‌افکن بی-۵۲ دیگر وارد قطر شدند تا امنیت را برای خروج نیروهای امریکایی از افغانستان که اول مه (۱۱ دسامبر) آغاز خواهد شد، تأمین کنند.

به گزارش اسپوتنیک، نیروی هوایی امریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد، دو بمب‌افکن بی-۵۲ استراتوفورترس از پایگاه نیروی هوایی ماینت واقع در ایالت داکنوتای شمالی روز دوشنبه برابر با ۱۴ آوریل وارد پایگاه العدید واقع در قطر شدند. این دو بمب‌افکن به دو بمب‌افکن بی-۵۲ دیگر که هفته گذشته وارد پایگاه العدید شده بودند، می‌پیوندند. این بمب‌افکن‌ها مسئول تضمین امنیت و حفاظت از نیروهای امریکایی و ناتو در خاک افغانستان در صورت لزوم در جریان خروج از این کشور جنگ‌زده هستند. امریکا و ناتو از اول مه خروج نیروهای زمینی خود را از افغانستان آغاز می‌کنند و ضرب‌الاجل تکمیل این روند نیز برای ۱۱ سپتامبر تعیین شده است.

■ **افزایش خرید سلاح گرم در میان سیاهپوستان امریکا**
بر اساس گزارش بنیاد ملی ورزش‌های تیراندازی امریکا (NSSF)، در سال ۲۰۲۰ فروش سلاح گرم در میان مردان و زنان سیاهپوست افزایش حدود ۶۰ درصدی پیدا کرده که شامل بیش از ۸ میلیون فردی که اولین بار خرید تفنگ را تجربه کرده‌اند و تعداد فزاینده‌ای از زنان می‌شود. به گزارش اسپوتنیک، بسیاری از مالکان جدید سلاح گرم دلایلی شامل دانش کار با سلاح گرم، اطمینان شخصی و احساس امنیت را به عنوان دلیل خود برای خرید سلاح گرم ذکر می‌کنند.

مالکیت سلاح از سوی سیاهپوستان در امریکا بعد از جنگ داخلی این کشور یک سنت بوده، چرا که سیاهپوستان جدیداً آزاد شده به جهت دفاع شخصی گروه‌های شبه‌نظامی ساختند. بسیاری از گروه‌های حامی مالکیت سلاح از سوی سیاهپوستان در اعتراضات به راهپیمایی صلح‌آمیز در ضمن به دست گرفتن تفنگ‌های شان پرداخته‌اند.

رونمایی از این امر سلاح در جریان یک بحث سفت و سخت درباره قوانین مربوط به سلاح در امریکا در وی‌یو وقع ۱۴۷ مورد تیراندازی دسته‌جمعی به بالغ بر ۲۰۰ مورد تیراندازی از سوی پلیس از آغاز سال جاری میلادی تاکنون صورت گرفته است.

■ **تحریم‌ها کره‌شمالی را در آستانه فحطی قرار داده است**
تحلیلگران هشدار داده‌اند، کره‌شمالی تحت «فشار اقتصادی فزاینده» قرار دارد، چرا که کمبودهای غذایی و تحریم‌ها، این دیکتاتوری پررزم و راز در نورددیده‌اند. به گزارش روزنامه تلگراف، هشدار آژانس تیربندی «پیف» پس از آن مطرح می‌شود که کمی چوکنگ‌ون، رهبر کره‌شمالی گفت کشورش با «بدترین شرایط ممکن» روبه‌رو شده و وحشت فحطی دهه ۹۰ این کشور با ۳ میلیون کشته را به دل‌ها انداخت.

کره‌شمالی هیچ آمار ی منتشر نمی‌کند اما محققان آژانس فیچ – از معدود مراکز نظار بر کره‌شمالی تخمین می‌زنند که این کشور با رکود ۸/۵ درصدی خود در سال ۲۰۲۰، بدترین سال خود در عرض دهه‌ها را پشت سر گذاشته است. آژانس فیچ اعلام کرد: اثر بلندمدت قرظینه کووید ۱۹ که کم‌ابعمال کرده و تحریم‌های اقتصادی سختگیرانه که از زمان برخی از اقدامات بین‌فران، وزیر امور خارجه کره‌شمالی در سال ۲۰۱۷ بر سر جای خود باقی است، هر گونه بهبود رشد در سال جاری را به ۰/۵ درصد محدود می‌کند.

### دعوت‌نامه پادشاه عربستان برای امیر قطر

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر روز دوشنبه دعوت‌نامه‌ای را از سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان برای سفر به ریاض دریافت کرده است. خبرگزاری قطری «قنا» گزارش داد این دعوت‌نامه در دیدار شیخ تمیم بن حمد آل ثانی با فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان در دوحه تحویل امیر قطر شد. وزیر امور خارجه عربستان همچنین گفت که ملک سلمان بن عبدالعزیز و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان ضمن عرض تحیت، برای امیر قطر و مردم کشور آرزوی پیشرفت و شکوفایی بیشتر را دارند. در مقابل امیر قطر نیز مراتب قدردانی خود از ملک سلمان و محمد بن سلمان را اعلام کرده است.

### ادامه تنش آبی میان مصر و اتیوپی

آدیس‌آبابا، توافقیامه ۱۹۵۹ در خصوص تخصیص سهم‌آبه به مصر و سودان را نمی‌پذیرد. «دینا مفتی» سخنگوی وزارت خارجه اتیوپی درباره تنش به وجود آمده میان کشورش و نیکست و سودان بر سر پرونده سد «النهضه» گفت این منصفانه نیست که ما توافقیامه سال ۱۹۵۹ درباره تخصیص سهم‌آبه به مصر و سودان را بپذیریم. در سال ۱۹۵۹ مصر و سودان با اعمال اصلاحاتی در مفاد توافقیامه سال ۱۹۲۹ توافق کردند که مصر ۵۸٫۷درصد از جریان ۸۴ میلیارد متر مکعبی آب نیل را مورد استفاده قرار دهد.